c) Kot posebni kriterij, to je, konkretni izraz cerkvenega učiteljstva, za presojo Metodovega učenja navaja papež Janez VIII. že takoj v prvem pismu, naslovljenem na kneza Svetopolka, veroizpoved, ki jo je Metod ob svoji ordinaciji ustno in pismeno predložil sv. stolici: »*Quia vero audivimus, quia Methodius vester archiepiscopus ab antecessore nostro, Adriano scilicet papa, ordinatus vobisque directus aliter doceat, quam coram sede apostolica se credere verbis et litteris professus est, valde mirarum.*²²

Se jasneje govorji papež o tej veroizpovedi, na osnovi katere se je imelo vršiti tudi zasljevanje v Rimu, v istočasnem pismu, s katerim Metodu naroča, naj se nemudoma napoti v Rim: »*Unde his apostolatus nostri litteris tibi iubemus, ut omni occasione postposita ad nos de presenti venire procures, ut ex ore tuo audiamus et veraciter cognoscamus doctrinam tuam, utrum sic teneas et sic predices, sicut verbis et litteris te sanctę Romanę ecclesię credere promisisti, aut non.*²³ Tu opozarjam na

¹⁸ MGH, Epist. VII 160.

¹⁹ MGH, Epist. VII 160, infra.

^{19a} MGH, Epist. VII 161.

²⁰ MGH, Epist. VII 244.

²¹ MGH, Epist. VII 244, infra.

²² MGH, Epist. VII 160.

²³ MGH, Epist. VII 161.

identične izraze v formuli škofove veroizpovedi (»promissio fidei episcopi«) v Liber diurnus Romanorum pontificum: »Promitto... vobis domino meo sanctissimo et ter beatissimo illi summo pontifici seu universalis pape et per vos sanctae vestre catholicae ecclesiae et apostolicae sedis... quae pro firmamento sive rectitudine catholicae fidei et orthodoxae religioni conveniunt, me profiteri et ideo promitto atque spondeo vobis cui supra beatissimo domino meo papae et per vos beato Petro principi apostolorum eiusque sanctae ecclesiae illam fidem tenere predicare atque defendere quam ab apostolis traditam habemus et successores eorum custoditam...«²⁴

Analogno funkcijo kakor ta veroizpoved je kot posebni kriterij za presojo Metodove pravovernosti vršil tudi symbolum fidei, ki se je tedaj v rimski cerkvi pel med slovesno sv. mašo. To dejstvo je jasno razvidno iz papeževega pisma Industriju Svetopolku: »Igitur hunc Methodium venerabilem archiepiscopum vestrum interrogavimus corampositis fratribus nostris episcopis, si orthodoxę fidei symbolum ita crederet et inter missarum solemnepnia caneret, sicuti sanctam Romanam ecclesiā tenere et in sanctis sex universalibus synodis a sanctis patribus secundum evangelicam Christi Dei nostri auctoritatem promulgatum constat. Ille autem professus est se iuxta evangelicam et apostolicam doctrinam, sicuti sancta Romana ecclesia docet et a patribus traditum est, tenere et psalmore.«²⁵